
 בס"ד, שבט התשפ"ו                                                                                                                                                    

 השקדיה פורחת ושמש פז זורחת""

 מה מתחולל בט"ו בשבט המחייב מועד מיוחד?  

 לכאורה, סתם יום של קור בשגרת החורף, או יום נוסף של תפילה לגשם? 

 כנראה שחז"ל ציינו בט"ו בשבט, לא אירוע היסטורי ולא אירוע הקשור למעגל השנה.

לט"ו בשבט משמעות פנימית נסתרת, ט"ו בשבט מציין את התהליכים התת קרקעיים המתקיימים 

 בטבע ולא נראים לעין. 

 )הרב אברהם ליפשיץ(. בט"ו בשבט נלמד מ"השקדיה פורחת" דווקא את מה ששאר העצים מסתירים

זה הזמן שבו השרף עולה בעצים בתנועה פנימית הסמויה מן העין, גם כשהשמים אפורים והעצים 

 ערומים, אנו מאמינים לבואם של הפריחה והפירות.

גננות יקרות, אנו המאמינות ביכולות של הילדים הצעירים בכוחות הטמונים בהם, בגדילה ובפריחה 

 שלהם, נשכלל את ההתבוננות, נעמיק מבט ובעז"ה נזכה לראותם מניבים פירות מתוקים.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 נלמד ונעסוק בהתאם למציאות ההתפתחותית של הילדים הצעירים.   -מצוות התלויות בארץ

כוללת נטיעת עצים. חשוב ביותר לצאת אל הטבע, לחצר הגן ומחוצה לו לנטוע  - מצוות ישוב הארץ

 ולשתול. 

 סעודה מפירות ארץ ישראל.ונשתדל לארגן  דיני קדימה בברכותלקראת סעודת ט"ו בשבט נלמד 

   "ההלך במדבר"הסיפור בנוסף לסיפורים הנפלאים מהספרות הישראלית, חשוב לספר את 

 ואת "חוני נוטע עץ החרוב" )תענית כג(. ',תענית ההמובא במסכת "אילן במה אברכך?"  מתוך

 בברכת ט"ו בשבט שמח, ובשורות טובות. 

 אסתר. 

שמחים להביא בפניכן פיוט ושיר לחודש 

שבט, המיוחד בהם הוא ששניהם נוצרו  

שנה. מתוך הפסוק המופיע  90לפני 

יחיאל  ..."כי תבואו אל הארץ" בויקרא:

עדאקי יוצר בפיוטו מדרש חדש באמצעות  

                                                     ",מאכלמשמעותי, במקום " שינוי קטן אך

                                                ". תחילההוא כותב "

 -המסר הוא שכשתיכנסו לארץ, תחילה 

 תעסקו בנטיעות.  

 

שיר המשחק שכתב לוין   -  לשנה טובה שקדיה" "

נכתב במיוחד לילדי  "לשנה טובה שקדיה",קיפניס 

 הגנים בארץ ישראל שהתחילו לדבר בשפה העברית. 

חשוב לציין כי האקדמיה ללשון העברית הסתייגה  

" בטענה שהשם הבוטני התקני  שקדיה מהמילה "

, אך כוחה של השירה היה חזק מכללי שקדהוא 

" היא חלק בלתי נפרד השקדיההדקדוק, וכיום "

מהלקסיקון העברי, עדות חיה לכך שמשורר ילדים 

 אחד עם חרוז מוצלח, יכול לשנות את השפה! 

 

https://gani.piyut.org.il/page/34236?lang=he
https://www.youtube.com/watch?v=iWLz0z6pFt4&list=RDiWLz0z6pFt4&start_radio=1

